

الو شرق — ۸۸۶۵۴۳۹۰

مقصر کیست: حالا که صحبت از اسراف انرژی می‌شود، چه خوب است که دولت خود نیز این را در دستور کار قرار دهد چراکه اگر سه سال پیش مبلغ دو میلیارد دلار مترو را پرداخت کرده بودند امروز شاهد گلابه از آن نبودیم و در مصرف بنزین‌مان هم صرفه‌جویی می‌کردیم.

محمدتقی حاجی قابل توجه مسوولان دانشگاه بابل: دانشجوی فنی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه صنعتی بابل هستم. خوابگاه ما با خوابگاه دانشجویان دکترا مشترک است اما یک سایت کامپیوتری مناسب ندارد. در حالی که ۹۰ درصد کارمان پژوهشی است ولی مسوولان به این موضوع رسیدگی نمی‌کنند.

یک دانشجو کمک ۵۰ هزار تومانی اجباری: مدیر یکی از مدارس ابتدایی منطقه ۵ از دانش‌آموزان خواسته هر نفر ۵۰ هزار تومان پرداخت کند اما ما با آموزش و پرورش تماس گرفتیم، گفتند هر کس در توانش بود پرداخت کند. ولی این مدرسه حضور و تحصیل دانش‌آموزان را منوط به پرداخت این مبلغ کرده است. لطفاً رسیدگی کنید.

ایزدی از تهران
■ **آیا بیمه‌ها هم نصف می‌شود:** اگر طرح زوج و فرد خودروها در تهران دائمی شود تکلیف بیمه‌های خودرو چه می‌شود؟ آیا نصف می‌شود؟

هاشمی از تهران
■ **گرفتاری در آموزش و پرورش :** ما گرفتار یک تصمیم آموزش و پرورش شده‌ایم. چندین روز است در یک دبیرستان در منطقه ۶ معطل شده‌ایم. برای ثبت‌نام ورودی کنکور اما دست‌نورالعمل و ضابطه‌ای گذاشته شده که هر روز باید به یک جا مراجعه کنیم. محض رضای خدا به وزارت‌خانه اعلام کنید اگر به هر دلیلی باعث شود فرزندان‌مان از ثبت‌نام در کنکور محروم شوند چه کسی باید پاسخگوی آینده آنها باشد.

قشقاوی از تهران
■ **کدام واکاوی:** باور بفرمایید ما از صحبت‌های آقای زیباکلام در مورد «واکاوی برکناری آقای متکی» چیزی نفهمیدیم. این واکاوی با محتوای مطلب همخوانی ندارد. ایشان فرمودند آقای متکی طی این چند سال در حاشیه بود اما باز در این واکاوی نمی‌فرمایند چرا در سنگال با آن وضعیت برکنار شد. باید در تیتتر مطلب یا محتوای آن تجدیدنظر شود.

یک مخاطب شرق: ضمن پوزش از خواننده گرمای و دکتر زیباکلام علت گسستگی مطلب حذف برخی جملات ایشان بود.

■ **کتابخانه‌ها رایگان شود :** یکی از ابزارهای مهم، شناخته‌شده و تاییدشده ارتقای سطح علمی، فکری و فرهنگی جامعه و پیشرفت و ترقی آنها به گفته بسیاری از اندیشمندان، فرزانگان و فرهیختگان کتاب است، آن هم کتاب خوب که باعث رشد و تعالی مردم و بشریت می‌شود و در هر زمان و مکان قابل استفاده است و می‌تواند همچون دوستی صادق و همراهی استوار هدایتگری مفید باشد. بنابراین توجه به کتاب و کتابخوانی لازمه ایجاد ترقی و تحول در جامعه است که متأسفانه در حال حاضر استفاده از کتابخانه‌ها دارای شرایط و ویژگی‌های خاص و هزینه‌هایی برای استفاده‌کنندگان است. ضروری است مسوولان محترم با ایجاد کتابخانه‌های مجهز و بزرگ در همه شهرها و امکانات لازم برای آنها و کاهش هزینه‌های استفاده از کتابخانه‌ها تا حد صفر برای همه خصوصاً جوانان به نحو شایسته و توانمند اقدام کنند.

■ **محمود بلیغیان از اصفهان**
■ **شما ز حمت نکشید:** یکی از مسوولان هواپیمایی کشوری فرمودند نمی‌توان تا بهمن توپولف‌ها را از رده خارج کرد. بفرمایید خودشان خارج می‌شوند، شما زحمت نکشید.

یک مخاطب NGO
■ **انماها را بررسی کنید:** امروز یکشنبه ۲۸ آذر مطلبی با عنوان «محاکمه به خاطر کمک به ایران» در صفحه سه روزنامه «شرق» منتشر شده است. به شخصیت نیست مباد اینها بدون تحقیق به این نحو به این موضوع پرداخته شده و بنیاد کودک به عنوان حامیان کودکان بی‌سرپرست معرفی شده است. برخی از این مراکز دارای پرونده‌های حقوقی و قضایی زیادی در تهران و کرمان به خاطر کلاهبرداری هستند که بسیاری از کفیل‌ها متوجه شدند پول‌های زیادی از آنها گرفته شده یا برای یک بچه چندین کفیل انتخاب کرده‌اند و مشخص نیست مباد تفاوت این پول‌ها کجا رفته است. امیدوار بود این نحوه کار را که NGOانماها انجام می‌دهند با دقت بیشتری بررسی‌کنید.

■ **کدام نرخ جهانی:** مطلبی در صفحه ۱۰ روزنامه شنبه تحت عنوان «والدین ۴۱ساله انگلیسی با ۱۱ فرزند و درآمد سالیانه ۲۸ هزار پوند» منتشر شده بود. یعنی درآمد آنها معادل پنج میلیون و ۳۸۰ هزار تومان و روزانه بالغ بر ۱۷۰ هزار تومان خواهد بود. انصافاً کدام کارگر ایرانی با ۱۲ ساعت کار روزانه ۱۷۰ هزار تومان می‌گیرد؟ ۱۰ ساعت کار می‌کنند ۱۰۰ هزار تومان هم نمی‌گیرند.

رئیس و نمایندگان مجلس از احمدی‌نژاد توضیح خواستند

تقدیر از متکی در مجلس

واکنش‌های مختلف نسبت به عزل یا نحوه عزل متکی از مقام سکنداری دستگاه سیاست خارجی ایران همچنان بازار داغی دارد.

در اولین روز بازگشایی مجلس پس از تعطیلات چندروزه ۱۶ نماینده به رئیس‌جمهوری به دلیل عزل یکباره متکی تذکر دادند.

نخستین تذکر از سوی ۱۰ نفر از نمایندگان به شکل جمعی ارائه شد که طی آن خواستار توضیح درخصوص عزل عجولانه و نامناسب وزیر امور خارجه حین ماموریت خارج از کشور و عدم رعایت حرمت مسوولان نظام و فرهنگ منات ملت فرهیخته‌ایران شده بودند.

این تذکر به امضای مصباحی‌مقدم، نادران، توکلی و مطهری نمایندگان تهران و محمد دهقان، امین‌حسین رحیمی، حسینیعلی شهریاری، امیری‌خامکانی، حیدری و حسن سبحانی‌نیا رسیده بود.

دو تن از نمایندگان یزد هم جداگانه به رئیس‌جمهور در این باره تذکر دادند. سیدجلال حبیبی‌زاده خواستار پرهیز از شتابزدگی و رفتار خلاف شأن و اخلاق در تغییر مدیران و ضرورت اقناع مردم و مجلس درخصوص تغییر عجلولانه وزیر امور خارجه شد و علی‌اکبر اولیا نیز در تذکر دیگری به رئیس‌جمهور، پرهیز از اتخاذ تصمیمات ناگهانی و حساب نشده در اداره امور کشور در زمینه تغییر و تعویض نامناسب وزیر امور خارجه را متذکر شد. دو نماینده اقلیت دیگر هم به رئیس‌جمهور تذکر دادند.

مصطفی کواکبیان نماینده سمنان خواستار اعلام دلیل برکناری وزیر امور خارجه حین ماموریت شد و داریوش قنبری نماینده ایلام خواستار ارائه توضیح در خصوص علت برکناری وزیر امور خارجه حین ماموریت در خارج از کشور از سوی رئیس‌جمهور شد. تأمیننی نماینده اصولگرای رشت نیز در تذکر دیگری به رئیس‌جمهور نسبت به نحوه نادرست جابه‌جایی وزیر امور خارجه انتقاد کرد. حمیدرضا فولادگر نیز در نطق پیش از دستور خود به رئیس‌جمهوری نسبت به ضروری بودن حفظ شأن اخلاقی در عرصه دیپلماتیک تذکر داد. علی لاریجانی نیز دیروز در سخنرانی‌ای که در اولین روز آغاز به کار دوباره مجلس داشت، با اشاره به برکناری آقای اظهار داشت:

لازم می‌دانم از زحمات و خدمات جناب آقای متکی وزیر محترم پیشین وزارت خارجه تشکر کنم. البته حق این بود چنانچه بحث بر سر جابه‌جایی وزیر خارجه است، با تدبیر و حفظ حرمت تغییر وزیر انجام گیرد نه حین سفر جابه‌جایی صورت گیرد که به تفسیرهای نامناسب نسبت به شرایط کشور دامن زند.

علی مطهری نیز از چهره‌های شاخص مجلس بود که نسبت به برکناری متکی واکنش نشان داد.



علی مطهری از رئیس‌جمهور خواست درباره نحوه عزل وزیر امور خارجه به مردم پاسخ دهد و ابراز امیدواری کرد که پاسخ وی قانع‌کننده باشد.

او درباره عزل متکی گفت: نحوه عزل ایشان برای همه مردم مورد سوال است و آقای رئیس‌جمهور باید به مردم پاسخ بدهند که عزل وزیر خارجه در حال ماموریت به طوری که ایشان خبر عزل خود را از رئیس‌جمهور سنگال بشنود، چه ضرورتی دارد؟ به گفته وی، این کار موجب تنزل جایگاه نظام جمهوری اسلامی در جهان و موجب تحقیر آقای متکی شد.

مطهری با بیان اینکه «رئیس‌جمهور چنین حقی نداشت»، ادامه داد: امیدوارم آقای احمدی‌نژاد پاسخ قانع‌کننده‌ای برای این کار داشته باشند.

این نماینده تهران اضافه کرد: ظاهراً اختلاف اساسی رئیس‌جمهور و آقای متکی مربوط به تعیین نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور در حوزه‌های پنجگانه بود که رهبری نیز آن را تحت عنوان موازی‌کاری در سیاست خارجی مورد انتقاد قرار دادند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت مجلس به عنوان نماینده مردم این موضوع را پیگیری خواهد کرد. اشاره علی مطهری به پنج مشاورى است که رئیس‌جمهوری ایران چندی پیش به عنوان نماینده ویژه خود در زمان حکم امام(ره) در مورد سلمان رشدی نیز یک‌بار منصوب کرد که سپس با انتقاد مقام معظم رهبری از موازی‌کاری در عرصه سیاست خارجی آنان را به مقام مشاورت خود در آن حوزه‌ها انتخاب کرد.

کمیسیون سیاست خارجی مجلس تصویب کرد

قطع کامل روابط دیپلماتیک با انگلیس

رواپویی از سال ۱۳۲۱ تا ۱۳۲۸ سفیری در ایران نداشت. در این سال بود که در پی دیدار کمال خرازی وزیر امور خارجه وقت ایران با رابین کوک وزیر امور خارجه وقت انگلیس این روابط دوباره به سطح عالی خود بازگشت و سفیرى لندن دوباره رنگ تهران را دیدند. حالا لندن باید منتظر بماند تا بهارستان از نظر کمیسیون امنیت ملی را تأیید می‌کند یا نظر دیگری دارد.
کریم‌راد نماینده کرمانشاه که از تصویب این طرح در مجلس گفت: امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد در این زمینه گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی پس از اظهارات نمایندگان مجلس و دولت، طبق آیین‌نامه داخلی مجلس رای‌گیری کردند و با اکثریت آرا قطع رابطه کامل با دولت انگلیس را خواستار شدند.

به این صورت بود که انگلیس مانند دیگر کشورهای

کوچک‌زاده:

سفیر انگلستان را از ایران اخراج کنید
خیال واهی و باطل که خیانت، ذات دولت انگلیس نیست و می‌شود سفیر بی‌حیای آن را ادب کرد، سفیر انگلیس را که خلاف همه کنواسیون‌ها و پروتکل‌های بین‌المللی اقدام به دخالت در امور داخلی کشور ما کرده و مطالبی گفته که همه در جریان آن هستند، نصیحت کرده است. وی افزود: طبق ماده ۱۴۵ حق دارم درخواست داشته باشم تا سفیر انگلستان را از خاک ایران خارج کنم. وی گفت: رابطه با انگلستان در اولین جلسه مجلس مطرح شد و از وزارت امور خارجه هم می‌خواهم بدون فوت وقت برای رعایت عزت ملت ایران سفیر بی‌حیای دولت خیبت انگلستان را از ایران اخراج کنند.

قاضی‌پور نماینده ارومیه، حسن کامران نماینده تهران و حسین امیری‌خامکانی نماینده زرنند طی تذکری به علی‌اکبر محرابیان وزیر صنایع خواستار پیگیری فاجعه هرگز به موسوی تبریک نگفته است.» به گزارش ایسنا در توضیح دفتر رئیس مجلس آمده است: «همان‌گونه که جناب آقای لاریجانی در گذشته این خبر را تکذیب کرده‌اند بدین‌وسیله اعلام می‌دارد ایشان نه در روز انتخابات و نه در ایام دیگر هرگز تبریک پیروزی در انتخابات به آقای موسوی نگفته‌اند. جای تأسف است که برخی از سایت‌های متعهد به اصول اسلامی، خوراک تبلیغاتی برای ساختارشکنان و فتنه‌انگیزان فراهم می‌کنند.»

وزیر صنایع تذکر گرفت

فاجعه معدن کرمان به مجلس رسید تا پنج نماینده طی تذکری به وزیر صنایع خواستار پیگیری این موضوع و برخورد مناسب با مسببان آن شوند. به گزارش ایلنا ایران و دولت جمهوری ترکیه در زمینه مبارزه علیه قاچاق مواد مخدر، جرائم سازمان‌یافته و تروریسم اعلام وصول می‌شود. وی با اعلام وصول لایحه موافقتنامه بین

در پاسخ به رحیمی اعلام شد

انتقاد متکی از نحوه برکناری

در صورتی که این وزارتخانه و بدنه آن به مسائل سیاسی و گروهی آلوده شود، کشور و ملت در زمینه تحقق منافع ملی دچار ضرر و زیان خواهند شد.

هفته‌نامه پنجره از نشریات جناح اصولگرا به نقل از یکی از مقامات وزارت خارجه که منتقد عملکرد متکی است نوشته رئیس‌جمهوری سال‌ها در برابر متکی از خود خویش‌انداری نشان داده است. هفته‌نامه پنجره به نقل از یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه زمان برکناری متکی را بسیار مناسب توصیف کرد که کمترین هزینه را تحمیل کرد. این چهره منتقد متکی در گفت‌وگو با متکی گفته است: آقای احمدی‌نژاد به عنوان رئیس دولت یک نفر را به عنوان سفیر انتخاب می‌کند که آقای متکی بدون هماهنگی آن شخص را از سفارت برمی‌داشت یا اینکه بدون اعتنا به نظرات رئیس‌جمهور بعضاً افرادی را به عنوان سفیر پیشنهاد می‌داد که در مخالفت با نظرات دولت در عرصه بین‌الملل معروف بودند و حتی با شخص آقای احمدی‌نژاد مخالف بودند اما خویش‌انداری رئیس‌جمهوری برای پرهیز از بروز تنش در دولت باعث از سر گذاردن این موارد بوده است.

ایسن منبع آگاه در ادامه تصریح کرد: رئیس‌جمهوری به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی به تشخیص خود افرادی را به عنوان نماینده ویژه تعیین می‌کند، بعد ایشان می‌رود در جریان‌های مختلف در مجلس و جاهای دیگر لابی می‌کند و تلاش می‌کند تا به تعبیر عامیانه پنبه این کار را بزند و بعد هم بگوید من را جایی دیگر و شخص دیگری منصوب کرده است نه رئیس دولت. سایت خبری رجانیز پس از برکناری متکی خبر از انگیزه برکناری متکی از سه سال قبل داد. به نوشته رجا، «اختلاف وزیر امور خارجه و سفیر وقت ایران در یکی از کشورهای اروپایی» یکی از دلایل افزایش احتمال برکناری وی در سال‌های اولیه دولت نهم بوده است. این وب‌سایت خبری، دلیل انقای متکی در کابینه دهم را «به جمع‌بندی نرسیدن رئیس‌جمهور در مورد توان سایر گزینه‌ها برای اداره دستگاه دیپلماسی کشور» عنوان کرد.

رجا با طرح ادعای «تهدید متکی برای استعفا» پس از انتصاب نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور در تابستان ۸۸، انتصاب مشاوران رئیس‌جمهوری در پنج حوزه بین‌المللی را جهت «رفع نواقض موجود در کار وزارت امور خارجه» عنوان کرد. پایگاه خبری رجا در ادامه گزارش خود از برکناری متکی، وزارت امور خارجه را کم‌کار خواند و نوشت: «رد سیاست‌های رسمی دولت از سوی دیپلمات‌ها در برخی جلسات غیررسمی» و «قادر نبودن به استفاده از فرصت‌های به وجود آمده ناشی از فضای به وجود آمده توسط احمدی‌نژاد در دنیا» از دلایل برکناری متکی بوده است.

...

کمیسیون سیاست خارجی مجلس تصویب کرد

رواپویی از سال ۱۳۲۱ تا ۱۳۲۸ سفیری در ایران نداشت. در این سال بود که در پی دیدار کمال خرازی وزیر امور خارجه وقت ایران با رابین کوک وزیر امور خارجه وقت انگلیس این روابط دوباره به سطح عالی خود بازگشت و سفیرى لندن دوباره رنگ تهران را دیدند. حالا لندن باید منتظر بماند تا بهارستان از نظر کمیسیون امنیت ملی را تأیید می‌کند یا نظر دیگری دارد.
کریم‌راد نماینده کرمانشاه که از تصویب این طرح در مجلس گفت: امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد در این زمینه گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی پس از اظهارات نمایندگان مجلس و دولت، طبق آیین‌نامه داخلی مجلس رای‌گیری کردند و با اکثریت آرا قطع رابطه کامل با دولت انگلیس را خواستار شدند.

کریم‌راد تصریح کرد: تصمیم امروز کمیسیون امنیت ملی پاسخی است به اظهارات مداخله‌جویانه دولت انگلستان در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران.
وی با کلبیدی و مهم دانستن مسائل مطرح‌شده در جلسه دیروز کمیسیون گفت: همچنین در این جلسه «سابقه خضومت‌ها و دخالت‌های دولت انگلیس از «درباز تاکنون»، «دخالت سفارت انگلستان در مسائل مربوط به فتنه»، «فعالیت‌های دولت انگلستان در راستای صدور قطعنامه علیه دولت جمهوری اسلامی ایران در شورای امنیت سازمان ملل»، «اثبات دخالت دولت انگلیس در به شهادت رساندن اساتید و نخبگان ایرانی»، «اظهارات مسوول سازمان امنیت انگلستان (MI6)» و «نحوه تعامل دبیر شورای عالی امنیت ملی در مذاکرات هسته‌ای و مذاکرات آتی که قرار است در استانبول برگزار شود» در جلسه دیروز مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت.

عضو هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، قطع یا حداقلر کاهش روابط دیپلماتیک با سببسی جمهوری اسلامی ایران با دولت انگلستان را مورد تأکید اجماع کمیسیون دانست و خاطرنشان کرد: این موضوع به تفصیل در جلسه امروز (دیروز) مطرح و از ابعاد مختلف بررسی شد.
کریم‌راد تصمیم‌گیری در خصوص ایرانیان ساکن در انگلستان در صورت قطع روابط دیپلماتیک ایران با دولت این کشور را وظیفه وزارت امور خارجه دانست و اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی به صورت کلان به موضوع پرداخت و تصمیم‌گیری درباره مسائل اجرایی از سوی مسوولان وزارت امور خارجه انجام می‌شود.

...

دولت جمهوری اسلامی ایران و سازمان آموزشی، علمی، فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو)، راجع به تأسیس مرکز مطالعاتی منطقه‌ای حفظ میراث فرهنگی ناملموس در آسیای میانه و غربی تحت نظارت یونسکو گفت: لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل اصلاحات کنواسیون سازمان بین‌المللی آبنگاری و موافقتنامه انتقال محکومان به حبس بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری هند اعلام وصول می‌شود.

نالحاق سه جزیره به کیش

نمایندگان مجلس با الحاق جزایر «هندورابی» و «فارو» کوچک و بزرگ به محدوده منطقه آزاد کیش موافقت کردند. به گزارش مهر نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه کلیات و جزئیات لایحه الحاق جزایر «هندورابی» و «فارو» کوچک و بزرگ به محدوده منطقه آزاد کیش را بررسی و تصویب نهایی کردند. کلیات این لایحه با ۱۲۵ رای موافق، ۹ رای مخالف و هفت رای ممتنع و جزئیات آن با ۱۲۶ رای موافق، دو رای مخالف و هفت رای ممتنع از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر به تصویب رسید.

...

دوشنبه ۲۹ آذر ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

افزایش آمار شهدای حادثه تروریستی چابهار
یک نفر دیگر به شهدای حادثه تروریستی چابهار اضافه شد. به گزارش ایسنا اداره کل پزشکی قانونی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: «علی صیاد» فرزند یکی از مجروحان حادثه تروریستی چابهار بر اثر جراحتهای زیاد وارده شهید شد. بنا بر این گزارش آمار شهدای این حادثه به ۳۸ تن رسید.

سفر جنیلاط به ایران در آینده نزدیک
«ولید جنیلاط» به ایران می‌آید. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری النشرة لبنان «ولید جنیلاط» رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان بعد از دیدار با «هنسفر رکن‌آبادی» سفیر ایران در بیروت از دعوت خود به تهران خبر داد و گفت در اوایل سال آینده میلادی به ایران سفر خواهد کرد.

تهدید نماز گزاران مسجد امام صادق(ع)
هیات امنای مسجد امام جعفر صادق(ع) از بر هم ریختن مراسم نماز جماعت این مسجد توسط عده‌ای که نام خود را «معتزین» گذاشته‌اند، خبر داد. بر اساس نامه‌ای که هیات امنای این مسجد برای رسانه‌ها و از جمله «شرق» فرستاده و شب‌نامه این جمع چندنفرد را پیوست در حضور این مسجد که امامت جماعت آن بر عهده رسول محتجب‌نیا است با ایجاد صدا، هجمه و خنده و تکبیرگویی بی‌هنگام موجب بر هم ریختن آرامش نمازگزاران می‌شوند و علیه امام جماعت آن شب‌نامه توزیع می‌کنند.

نامه خانواده شهدای ترور به سازمان ملل
خانواده‌های شهدای ترور با ارسال نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل خواستار اقدام جدی آن سازمان در مبارزه با تروریسم شدند. به گزارش مهر، در بخشی از نامه این خانواده‌ها آمده است: «در میان قربانیان انفجارهای تروریستی چابهار کودک دموهمل‌های را می‌بینید که بی‌شک مدت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی که از گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنند یا در قبال اقدامات آنها سکوت کرده‌اند در ترور او سهیم هستند.» این نامه از بان کی‌مون خواسته سازمان ملل متحد براساس وظایف خویش برای شناخت مسببان، عاملان و همچنین حامیان این گروه‌های تروریستی که این اقدام ضدانسانی را رقم زده‌اند اقدامی جدی و سازوکاری مناسب طراحی کند و عدالت را درباره تمامی کسانی که در اقدامات ضدانسانی دخیل هستند اجرا کند.

۳۰ ستاد برای پیگیری مصوبات استان البرز
۳۰ ستاد برای پیگیری مصوبات سفر اول و دوم رئیس‌جمهور در استان البرز فعال شدند. به گزارش ایسنا عادل محمدیان مدیرکل ارتباطات مردمی و سفرهای استانی ریاست‌جمهوری گفت: ۳۰ ستاد برای پیگیری مشکلات مردم استان البرز و نحوه اجرای مصوبات دور اول و دوم سفر رئیس‌جمهور و اعضای کابینه به شهرستان‌های کرج، ساوجبلاغ و نظرآباد فعال هستند.

نشریه چشم‌انداز مجرم شناخته شد
دادگاه مطبوعات، مدیران مسوول نشریات چشم‌انداز و البرز ورزشی را محاکمه کرد. به گزارش ایسنا جلسه رسیدگی کیفرخواست‌های مطروحه علیه مدیران مسوول نشریات چشم‌انداز و البرز ورزشی روز گذشته در شعبه ۲۶ دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی مدیرخراسانی و با حضور اعضای محترم هیات‌منصفه مطبوعات برگزار شد. بر اساس این گزارش هیات‌منصفه مطبوعات مدیرمسوول نشریه چشم‌انداز را در مورد اتهام نشر مطالب مخالف موازین اسلامی با اکثریت آرا مجرم دانست و با اکثریت آرا وی را مستحق تخفیف در مجازات دانست. بر اساس گزارش روابط عمومی و ارتباطات دادگستری کل استان تهران، هیات‌منصفه مطبوعات همچنین در خصوص اتهام مدیرمسوول نشریه البرز ورزشی به اتهام افترا و با توجه به عدم استماع دفاعیات متهم، پیشنهاد تجدید جلسه را ارائه کرد که مورد موافقت ریاست دادگاه نیز قرار گرفت.

تصویب استانی شدن انتخابات مجلس در کمیسیون شوراها
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از تصویب طرح تغییر نظام انتخاباتی مجلس در این کمیسیون خبر داد و گفت: براساس این طرح انتخابات مجلس استانی خواهد شد. ولی اسماعیلی نماینده گرمی در مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت با بیان اینکه طرح تغییر نظام انتخاباتی مجلس در دستور کار دیروز کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس قرار داشت، گفت: این طرح دارای ۱۱ ماده است که در جلسه دیروز کلیات این طرح به رای گذاشته شد و به تصویب رسید. وی افزود: پس از تصویب کسب سه ماده از این ۱۱ ماده مصوب شد. عضو هیات‌رئیسه فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: بر اساس این طرح و در صورت نهایی شدن آن در صحن مجلس انتخابات مجلس شورای اسلامی به حوزه‌های انتخابیه اصلی و فرعی تقسیم می‌شود و استان‌ها به عنوان حوزه‌های انتخابیه می‌شوند. شهرستان‌ها به عنوان حوزه‌های فرعی شناخته می‌شوند.

اسماعیلی گفت: دوطالبان انتخابات مجلس شورای اسلامی علاوه بر کسب آرای لازم در شهرستان‌ها باید حداقلر آرای نسبی از کل آرای ماخوذه استان را کسب کنند تا بتوانند در مجلس ششوند. وی افزود: براساس این طرح نمایندگانی به مجلس راه می‌یابند که بیشترین و بالاترین آرا را در استان‌ها کسب کنند. عضو هیات‌رئیسه فراکسیون اصولگرایان مجلس خاطرنشان کرد: براساس طرح مذکور دیگر انتخابات مجلس به دور دوم کشانده نخواهد شد بلکه کسانی که بیشترین آرای نسبی را کسب کنند به مجلس راه خواهند یافت.

پرونده امام موسی صدر به جریان افتاد
دادگاه لبنان در چهارم مارس رسیدگی به پرونده ناپدید شدن امام موسی صدر را مجدداً آغاز خواهد کرد. به گزارش ایرنا، قاضی «غالب غانم» رئیس شورای عالی دادگستری لبنان گفت چهارم مارس محاکمه رسمی مهمان قضیه ناپدید شدن امام موسی صدر رهبر شیعیان لبنان و همراهانش است که در صدر آن کسب کنند به مجلس قذافی» حاکم لیبی و معاونش در آن زمان قرار دارند.